a) Locus sat obscurus, quem Ioaunes a Pseudo-Melitone verisimiliter multatus est. Cum sequentibus parum cohaeret; immo iis, quae infra de-

dolor puerperae^a. Et deprecata est dicens: « Benedico lumini aeterno, in quo habitas; benedico omni plantationi manuum tuarum, quae manet in aeternum. Sancte, qui in sanctis habitat, exaudi vocem orationis meae^b. »

5. Cum haec dixisset, egressa est, et ancillæ domus suæ dixit: « Ausculta, et vadens voca cognatos meos et notos, dicens: Maria vocat vos. » Exiens vero eius ancilla, vocavit omnes, sicut ei præceperat. Et postquam ingressi sunt, dixit illis Maria: « Patres et fratres, auxilium mihi praestate; sum enim e corpore egressura in aeternam requiem meam. Surgentes ergo, magnum mihi tribuite beneficium. Non aurum profecto a vobis peto, neque argentum, quia haec omnia vana sunt et corruptibilia; sed a vobis peto humanitatem, ut mecum scilicet per has duas noctes maneatis, et unusquisque vestrum candelam assumat; neque eam extingui sinatis per tres dies; et vobis benedicam, priusquam discedam. »

Et fecerunt, sicut dixit illis. Pervulgata est autem fama inter omnes Mariæ notos eiusque cognatos, et convenerunt ad illam omnes. Conversa vero Maria, circumstantes vidit omnes, elevansque vocem suam dixit: « Patres et fratres, inter nos adiuvemus, candelasque accendentes, vigilemus, quia nescimus *qua hora sur veniat*^c. Compertum mihi est, fratres mei, quandonam egrediar; novi et sum edocta,

morte Mariæ narrantur, contradicere videtur.

— b) Ps. xxvii, 2. — c) Matth., xxiv, 43.

nec timeo; est enim quid universale; sed tantum a bellatore caveo, qui adversus omnes bellum gerit. Ceterum, non valet contra iustos et fideles; superat vero infideles et peccatores et quotquot eius voluntatem faciunt; et operatur in illis quidquid vult; iustos autem non superat, quia nihil in eis habet angelus malitiae, sed pudore fusus, discedit ab eis. Duo namque angeli super hominem veniunt, unus iustitiae, malitiae alter, et una cum morte ingrediuntur. Et quando mors conturbat animam, accedunt angeli isti duo, et corpus eius contrectant. Et si iustitiae opera fecisse inventus fuerit homo, eo gaudet angelus iustitiae, quia nihil in illo habet malignus. Tunc plures angeli ad animam veniunt, coram eâ hymnos canentes usque ad locum iustorum omnium. Tunc luget angelus malitiae, quia non habet partem in eo. Si qui vero mala opera patrasse deprehensus fnerit, gaudet et ille, aliosque malos spiritus secum assumit; qui animam tollunt ac diventant; et angelus iustitiae dolet vehementer. Nunc ergo patres et fratres, adiuvenmus inter nos, ut nihil pravî inveniatur in nobis. »